A Corpore de spurco sumit primordia vitæ.
 Vineæ frugiferis ut constat gloria campis,
 Pampinus immensus dum gignit palmite botros,
 Vinitor et spoliat frondentes falcibus autes;
 Sidera præclaro cedunt ut lumine solis,
 Lustrat dum terras obliquo tramite Titan,
 Cuncta supernorum convincens astra polorum;
 Sic quoque virginitas quæ sanctos inclita comit
 Omnia sanctorum transcendit præmia supplex.
 Integritas quoque virtutum regina vocatur,
 Jungitur angelicis cum casta sponte manipulis:
 Hæc, inquam, virtus cœlesti munere pollens,
 Aurea flammigeris præstat crepundia gemmis.
 Virginitas fulget veluti rubra purpura regum,
 Qua regnatores funguntur jure togati;
B Integritas animæ regnans in corpore casto
 Flos est virgineus, qui nescit damna senectæ,
 Nec cadit in terram ceu fronde ligustra fatiscunt.
 Cernite secundis ut vernent lilia sulcis,
 Et rosa sanguineo per dumos flore rubescat.
 Ex quibus ornatus qui vincit forte palæstris,
 Accipit in circo, victor certamine, sarta.
 Haud secus integritas, devicta carne rebelli,
 Atque nefandorum prostratis strage catervis,
 Pulchras gestabit, Christo regnante, coronas.
 Quamvis integritas ornatur laude metrorum,
 Atque pudicorum crebrescat vita per ævum;
 Non tamen æterno fraudantur munere Christi,
 Qui concessa colunt licitæ connubia vitæ.
C Non ergo argenti squalescit spreta libella,
 Unciæ bis senis quam pensat lancibus æqua,
 Quamvis auratis præcellat fibula bullis,
 Amplius aut certe flavescant petala fulva.
 Nec laterna tibi vilescat vitrea, Virgo,
 Tergore vel raso, et lignis compacta salignis,
 Seu membranarum tenui velamine facta,
 Quamlibet ærata præcellat forte lucerna
 Aut furvas lichnus illustrans luce latebras.
 Pallida nec luæ spernantur lumina noctu,
 Cærule dum fuscant tenebris nox sæcula furvis,
 Plus licet ex centro Titan vibramina fundat,
 Cum nimbi fugiunt, et fervet torridus æther.
 Nec putei laticem spernendum ducimus altum,
 Antlia quem sursum solet exantlare cisternis,
D Quamvis præcipua præcellant flumina fontis,
 Frigida quem gelidis progignit glarea lymphis.
 Mergula nec penitus nigris contemnitur alis,
 Ingluviem ventris squamosis piscibus implens,
 Garrulus aut etiam vilescit graceculus ater,
 Qui segetum glumas, et læti cespites occas
 Depopulare studet, carpens de messe maniplos,
 Quanquam versicolor flavescat penna pavonis,
 Et teretes rutilent plus rubro murice cycli,
 Cujus formosa species et fulva venustas,
 Omnia fabrorum porro molimina vincit.
 Sic caro, mirandum fatu, putrescere nescit,
 Ut referunt nobis veterum documenta virorum
 Quod signum, et species est virginitatis amanti
 Quæ calcare solet devota mente nefandas